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- - - Форма контроля з.е. Итого акад.часов
Курс 1 Курс 2 КурсЗ Курс 4 Курс 5

Закрепленная кафедра
Сем. 1 Сем. 2 Сем. 3 Сем. 4 Сем. 5 Сем. 6 Сем. 7 Сем. 8 Сем. 9 Сем. А

Считать в 
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачете

оц.
Экспер
тное

Факт
Экспер
тное

По плану
Контакт

часы
Ауд. СР

Конт
роль

з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. Код Наименование

Блок 1.ДИСЦИПЛИНЫ (модули)

Обязательная часть

+ Б1.О.01 История (история России, всеобщая история) 1 3 3 108 108 34.3 34 38 35.7 3 27
Отечественной истории, историографии, 
теории и методологии

+ Б1.О.02 Философия 2 3 3 108 108 26.3 26 46 35.7 3 48 Философии и социологии

+ Б1.О.03 Культурология 5 2 2 72 72 34.25 34 37.75 2 16 Истории и культуры адыгов

+ Б1.О.04 Права человека 4 2 2 72 72 24.25 24 47.75 2 41
Теории и истории государства и права и 
политологии

+ Б1.О.05 Основы финансовой грамотности 4 2 2 72 72 24.25 24 47.75 2 52
Экономической теории и управления 
персоналом

+ Б1.О.06 Естественнонаучная картина мира 2 2 2 72 72 26.25 26 45.75 2 8 Ботаники

+ Б1.О.07 Физическая культура и спорт 12 2 2 72 72 68.5 68 3.5 1 1 47 Физического воспитания

+ Б1.О.08 Безопасность жизнедеятельности 2 2 2 72 72 26.25 26 45.75 2 6 Безопасности жизнедеятельности

+ Б1.О.09 Возрастная анатомия, физиология и гигиена 1 2 2 72 72 34.25 34 37.75 2 46 Физиологии

+ Б1.0.Ю Основы медицинских знаний 2 2 2 72 72 26.25 26 45.75 2 6 Безопасности жизнедеятельности

+ Б1.0.11 Иностранный язык 3 12 7 7 252 252 94.8 94 121.5 35.7 2 2 3 15 Иностранных языков

+ Б1.0.12 Русский язык и культура речи 1 2 2 72 72 34.3 34 2 35.7 2 36 Русской филологии

+ Б1.0.13 Информационные технологии 1 2 2 72 72 34.25 34 37.75 2 31
Прикладной математики и 
информационных технологий и 
информационной безопасности

+ Б1.0.14 Педагогическая риторика б 2 2 72 72 30.25 30 41.75 2 36 Русской филологии

+ Б1.0.15 Психология 4 3 6 6 216 216 74.55 74 105.75 35.7 3 3 32 Психологии

+ Б1.0.16 Педагогика 5 4 8 8 288 288 86.55 86 165.75 35.7 3 5 28 Педагогики и педагогических технологий

+ Б1.0.17 Основы планирования педагогической карьеры 6 2 2 72 72 30.25 30 41.75 2 28 Педагогики и педагогических технологий

+ Б1.0.18 Теория и практика инклюзивного образования 5 2 2 72 72 50.25 50 21.75 2 28 Педагогики и педагогических технологий

+ Б1.0.19 Основы вожатской деятельности 4 2 2 72 72 20.25 20 51.75 2 24 Общей педагогики

+ Б1.О.20 Теория и методика обучения: 5677 20 20 720 720 183.2 182 394 142.8 5 5 10

+ Б1.0.20.01 Родному языку 7 5 5 180 180 44.3 44 100 35.7 5 2 Адыгейской филологии

+ Б1.0.20.02 Родной литературе 7 5 5 180 180 44.3 44 100 35.7 5 2 Адыгейской филологии

+ Б1.0.20.03 Русскому языку 5 5 5 180 180 50.3 50 94 35.7 5 36 Русской филологии

+ Б1.0.20.04 Русской литературе 6 5 5 180 180 44.3 44 100 35.7 5 36 Русской филологии

+ Б1.0.21 Организация проектной деятельности 6 3 3 108 108 30.25 30 77.75 3 28 Педагогики и педагогических технологий

+ Б1.0.22 Методы педагогических исследований 6 2 2 72 72 30.25 30 41.75 2 28 Педагогики и педагогических технологий

+ Б1.0.23 Профессиональная этика 3 3 3 108 108 34.25 34 73.75 3 28 Педагогики и педагогических технологий

+ Б1.0.24 Введение в профессию 2 2 2 72 72 26.25 26 45.75 2 28 Педагогики и педагогических технологий

+ Б1.0.25 Родной язык 3468А 579 16 16 576 576 235.25 233 162.25 178.5 2 2 2 2 2 2 2 2 2 Адыгейской филологии

+ Б1.0.26 Современный русский язык 468А 3579 20 20 720 720 327.2 325 250 142.8 3 3 2 3 2 3 2 2 36 Русской филологии

+ Б1.0.27 История родной литературы 368 457 12 12 432 432 182.65 181 142.25 107.1 2 2 2 2 2 2 2 Адыгейской филологии

+ Б1.0.28 История русской литературы 23469 578 21 21 756 756 324.25 322 253.25 178.5 4 3 3 2 3 2 2 2 36 Русской филологии

154 154 5544 5544 2153.85 2137 2426.25 963.9 12 18 19 22 22 24 18 9 6 4

Часть, формируемая участниками образовательных отношений



+ Б1.В.01 Введение в языкознание 2 3 3 108 108 26.3 26 46 35.7 3 23 Общего языкознания

+ Б1.В.02 Общее языкознание 9 2 2 72 72 32.3 32 4 35.7 2 23 Общего языкознания

+ Б1.В.03 Введение в литературоведение 1 3 3 108 108 34.3 34 38 35.7 3 36 Русской филологии

+ Б1.В.04 Теория литературы 9 2 2 72 72 32.3 32 4 35.7 2 36 Русской филологии

+ Б1.В.05 Практикум по орфографии 1 3 3 108 108 50.25 50 57.75 3 36 Русской филологии

+ Б1.В.06 Адыгейский фольклор 1 4 4 144 144 68.3 68 40 35.7 4 2 Адыгейской филологии

+ Б1.В.07 Старославянский язык 3 2 2 72 72 34.25 34 37.75 2 23 Общего языкознания

+ Б1.В.08 Историческая грамматика 5 2 2 72 72 34.3 34 2 35.7 2 23 Общего языкознания

+ Б1.В.09 Филологический анализ художественного текста А 2 2 72 72 20.25 20 51.75 2 36 Русской филологии

+ Б1.В.10 Теория кавказоведения 4 2 2 72 72 24.3 24 12 35.7 2 36 Русской филологии

+ Б1.В.11 Фольклор 2 3 3 108 108 26.3 26 46 35.7 3 36 Русской филологии

+ Б1.В.12 История русской литературной критики 9 2 2 72 72 22.25 22 49.75 2 36 Русской филологии

+ Б1.В.13 Детская литература 3 3 3 108 108 34.3 34 38 35.7 3 2 Адыгейской филологии

+ Б1.В.14 Сопоставительная грамматика 7 2 2 72 72 22.25 22 49.75 2 2 Адыгейской филологии

+ Б1.В.15 Адыгейская детская литература 7 2 2 72 72 24.3 24 12 35.7 2 2 Адыгейской филологии

+ Б1.В.16 Литература народов Северного Кавказа 8 2 2 72 72 26.25 26 45.75 2 2 Адыгейской филологии

+ Б1.В.17 Литература адыгов зарубежья А 2 2 72 72 20.25 20 51.75 2 2 Адыгейской филологии

+ Б1.В.18 Родная диалектология 8 2 2 72 72 26.25 26 45.75 2 2 Адыгейской филологии

+ Б1.В.19 Практикум по грамматике адыгейского языка 2 1 6 6 216 216 72.55 72 107.75 35.7 3 3 2 Адыгейской филологии

+ Б1.В.20 История зарубежной литературы 57 346 10 10 360 360 145.35 144 143.25 71.4 2 2 2 2 2 18 Литературы и журналистики

+ Б1.В.21 Литературное краеведение 9 2 2 72 72 22.25 22 49.75 2 2 Адыгейской филологии

+ Б1.В.22 История Адыгеи 1 2 2 72 72 34.25 34 37.75 2 16 Истории и культуры адыгов

+ Б1.В.23 Методология научных исследований 8 2 2 72 72 26.25 26 45.75 2

+ Б1.В.ДВ.01
Элективные дисциплины по физической 
культуре и спорту

3456 328 328 328 328

+ Б1.В.ДВ.01.01 Баскетбол 3456 328 328 328 328 47 Физического воспитания

- Б1.В.ДВ.01.02 Волейбол 3456 328 328 328 328 47 Физического воспитания

- Б1.В.ДВ.01.03 Лечебная физическая культура 3456 328 328 328 328 47 Физического воспитания

- Б1.В.ДВ.01.04
Общая физическая и профессионально-прикладная 
подготовка

3456 328 328 328 328 47 Физического воспитания

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) А 2 2 72 72 26.25 26 45.75 2

+ Б1.В.ДВ.02.01 Билингвизм: теория и практика А 2 2 72 72 26.25 26 45.75 2 36 Русской филологии

- Б1.В.ДВ.02.02 Социолингвистика А 2 2 72 72 26.25 26 45.75 2 36 Русской филологии

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.З) 9 2 2 72 72 32.25 32 39.75 2

+ Б1.В.ДВ.03.01 Филологический анализ текста 9 2 2 72 72 32.25 32 39.75 2 2 Адыгейской филологии

- Б1.В.ДВ.03.02 Тек-стоцентризм в гуманитарном образовании 9 2 2 72 72 32.25 32 39.75 2 2 Адыгейской филологии

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.4) 3 2 2 72 72 34.25 34 37.75 2

+ Б1.В.ДВ.04.01 Современные технологии обучения русскому языку 3 2 2 72 72 34.25 34 37.75 2 36 Русской филологии

- Б1.В.ДВ.04.02
Теория и практика интегральной образовательной 
технологии

3 2 2 72 72 34.25 34 37.75 2

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины (модули) по выбору 5 (ДВ.5) А 2 2 72 72 14.25 14 57.75 2



+ Б1.В.ДВ.05.01 Виды разборов в школе и вузе А 2 2 72 72 14.25 14 57.75 2

- Б1.В.ДВ.05.02
Лингвистический анализ текста в системе школьного 
образования

А 2 2 72 72 14.25 14 57.75 2

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины (модули) по выбору 6 (ДВ.6) А 2 2 72 72 14.25 14 57.75 2

+ Б1.В.ДВ.06.01 Фразеологическая система адыгейского языка А 2 2 72 72 14.25 14 57.75 2

- Б1.В.ДВ.06.02 Теория и практика адыгейской лексикографии А 2 2 72 72 14.25 14 57.75 2

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины (модули) по выбору 7 (ДВ.7) А 2 2 72 72 14.25 14 57.75 2

+ Б1.В.ДВ.07.01 Адыгская историческая романистика А 2 2 72 72 14.25 14 57.75 2

- Б1.В.ДВ.07.02 Художественный мир писателя А 2 2 72 72 14.25 14 57.75 2

77 77 3100 3100 1323.15 1314 1312.75 464.1 15 9 9 4 4 2 6 6 10 12

231 231 8644 8644 3477 3451 3739 1428 27 27 28 26 26 26 24 15 16 16
Блок 2.Практика

Обязательная часть

+ Б2.О.01 Учебная практика 2244 12 12 432 432 40 392 6 6

+ Б2.0.01.01(У) Ознакомительная практика 2 3 3 108 108 10 98 3

+ Б2.0.01.02(У)
Технологическая (проектно-технологическая) 
практика

4 3 3 108 108 10 98 3

+ Б2.0.01.03(У) Фольклорная практика 2 3 3 108 108 10 98 3

+ Б2.0.01.04(У) Диалектологическая практика 4 3 3 108 108 10 98 3

+ Б2.О.02 Производственная практика 66789
АА 48 48 1728 1728 70 1658 9 9 12 9 9

+ Б2.0.02.01(П)
Педагогическая практика по русскому языку и 
литературе

7 9 9 324 324 10 314 9

+ Б2.0.02.02(П)
Технологическая (проектно-технологическая) 
практика

6 3 3 108 108 10 98 3

+ Б2.0.02.03(П) Научно-исследовательская работа А 3 3 108 108 10 98 3

+ Б2.0.02.04(П) Преддипломная практика А 6 6 216 216 10 206 6

+ Б2.0.02.05(П) Практика (летняя) 6 6 6 216 216 10 206 6

+ Б2.0.02.06(П) Практика по адыгейскому языку и литературе 8 12 12 432 432 10 422 12

+ Б2.0.02.07(П) Практика по адыгейскому языку и литературе 9 9 9 324 324 10 314 9

60 60 2160 2160 110 2050 6 6 9 9 12 9 9

60 60 2160 2160 НО 2050 6 6 9 9 12 9 9

Блок З.Государственная итоговая аттестация

+ Б3.01(Д)
Выполнение и защита выпускной квалификационной 
работы 9 9 324 324 15 309 9

9 9 324 324 15 309 9

9 9 324 324 15 309 9

ФТД.Факультативы

+ ФТД.01 Социология 7 2 2 72 72 22.25 22 49.75 2 16 Истории и культуры адыгов

+ ФТД.02 История и культура адыгов 2 2 2 72 72 26.25 26 45.75 2

+ ФТД.03 Практический курс русского языка 2 2 2 72 72 38.25 38 33.75 2

+ ФТД.04 История адыгейского языка 3 2 2 72 72 34.25 34 37.75 2

+ ФТД.05 История русского языка 6 2 2 72 72 30.25 30 41.75 2

10 10 360 360 151.25 150 208.75 4 2 2 2

10 10 360 360 151.25 150 208.75 4 2 2 2



■ - - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

Сем. 1 Сем. 2

Считать в 
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачете

оц.
Экспер
тное

Факт
Часов в 

з.е.
Экспер
тное

По плану
Контакт

часы
СР

Кот-
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КПР ИКР СР
К о т
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КПР ИКР

Блок 1.Дисциплины (модули)

Обязательная часть

+ Б1.О.01 История (история России, всеобщая история) 1 3 3 36 108 108 34.3 38 35.7 3 108 16 18 0.3 38 35.7

+ Б1.О.02 Философия 2 3 3 36 108 108 26.3 46 35.7 3 108 12 14 0.3

+ Б1.О.03 Культурология 5 2 2 36 72 72 34.25 37.75

+ Б1.О.04 Права человека 4 2 2 36 72 72 24.25 47.75

+ Б1.О.05 Основы финансовой грамотности 4 2 2 36 72 72 24.25 47.75

+ Б1.О.06 Естественнонаучная картина мира 2 2 2 36 72 72 26.25 45.75 2 72 12 14 0.25

+ Б1.О.07 Физическая культура и спорт 12 2 2 36 72 72 68.5 3.5 1 36 12 22 0.25 1.75 1 36 14 20 0.25

+ Б1.О.08 Безопасность жизнедеятельности 2 2 2 36 72 72 26.25 45.75 2 72 12 14 0.25

+ Б1.О.09 Возрастная анатомия, физиология и гигиена 1 2 2 36 72 72 34.25 37.75 2 72 16 18 0.25 37.75

+ Б1.0.Ю Основы медицинских знаний 2 2 2 36 72 72 26.25 45.75 2 72 12 14 0.25

+ Б1.0.11 Иностранный язык 3 12 7 7 36 252 252 94.8 121.5 35.7 2 72 34 0.25 37.75 2 72 26 0.25

+ Б1.0.12 Русский язык и культура речи 1 2 2 36 72 72 34.3 2 35.7 2 72 34 0.3 2 35.7

+ Б1.0.13 Информационные технологии 1 2 2 36 72 72 34.25 37.75 2 72 34 0.25 37.75

+ Б1.0.14 Педагогическая риторика 6 2 2 36 72 72 30.25 41.75

.+ Б1.0.15 Психология 4 3 6 6 36 216 216 74.55 105.75 35.7

+ Б1.0.16 Педагогика 5 4 8 8 36 288 288 86.55 165.75 35.7

+ Б1.0.17 Основы планирования педагогической карьеры 6 2 2 36 72 72 30.25 41.75

+ Б1.0.18 Теория и практика инклюзивного образования 5 2 2 36 72 72 50.25 21.75

+ Б1.0.19 Основы вожатской деятельности 4 2 2 36 72 72 20.25 51.75

+ Б1.О.20 Теория и методика обучения: 5677 20 20 720 720 183.2 394 142.8

+ Б1.0.20.01 Родному языку 7 5 5 36 180 180 44.3 100 35.7

+ Б1.0.20.02 Родной литературе 7 5 5 36 180 180 44.3 100 35.7

+ Б1.0.20.03 Русскому языку 5 5 5 36 180 180 50.3 94 35.7

+ Б1.0.20.04 Русской литературе 6 5 5 36 180 180 44.3 100 35.7

+ Б1.0.21 Организация проектной деятельности 6 3 3 36 108 108 30.25 77.75

+ Б1.0.22 Методы педагогических исследований 6 2 2 36 72 72 30.25 41.75

+ Б1.0.23 Профессиональная этика 3 3 3 36 108 108 34.25 73.75

+ Б1.0.24 Введение в профессию 2 2 2 36 72 72 26.25 45.75 2 72 12 14 0.25

+ Б1.0.25 Родной язык 3468А 579 16 16 36 576 576 235.25 162.25 178.5

+ Б1.0.26 Современный русский язык 468А 3579 20 20 36 720 720 327.2 250 142.8

+ Б1.0.27 История родной литературы 368 457 12 12 36 432 432 182.65 142.25 107.1

+ Б1.0.28 История русской литературы 23469 578 21 21 36 756 756 324.25 253.25 178.5 4 144 12 26 0.3

154 154 5544 5544 2153.85 2426.25 963.9 12 432 44 120 40 1.6 155 71.4 18 648 86 26 116 2.1

Часть, формируемая участниками образовательных отношений



+ Б1.В.01 Введение в языкознание 2 3 3 36 108 108 26.3 46 35.7 3 108 12 14 0.3

+ Б1.В.02 Общее языкознание 9 2 2 36 72 72 32.3 4 35.7

+ Б1.В.03 Введение в литературоведение 1 3 3 36 108 108 34.3 38 35.7 3 108 16 18 0.3 38 35.7

+ Б1.В.04 Теория литературы 9 2 2 36 72 72 32.3 4 35.7

+ Б1.В.05 Практикум по орфографии 1 3 3 36 108 108 50.25 57.75 3 108 50 0.25 57.75

+ Б1.В.06 Адыгейский фольклор 1 4 4 36 144 144 68.3 40 35.7 4 144 34 34 0.3 40 35.7

+ Б1.В.07 Старославянский язык 3 2 2 36 72 72 34.25 37.75

+ Б1.В.08 Историческая грамматика 5 2 2 36 72 72 34.3 2 35.7

+ Б1.В.09 Филологический анализ художественного текста А 2 2 36 72 72 20.25 51.75

+ Б1.В.10 Теория кавказоведения 4 2 2 36 72 72 24.3 12 35.7

+ Б1.В.11 Фольклор 2 3 3 36 108 108 26.3 46 35.7 3 108 12 14 0.3

+ Б1.В.12 История русской литературной критики 9 2 2 36 72 72 22.25 49.75

+ Б1.В.13 Детская литература 3 3 3 36 108 108 34.3 38 35.7

+ Б1.В.14 Сопоставительная грамматика 7 2 2 36 72 72 22.25 49.75

+ Б1.В.15 Адыгейская детская литература 7 2 2 36 72 72 24.3 12 35.7

+ Б1.В.16 Литература народов Северного Кавказа 8 2 2 36 72 72 26.25 45.75

+ Б1.В.17 Литература адыгов зарубежья А 2 2 36 72 72 20.25 51.75

+ Б1.В.18 Родная диалектология 8 2 2 36 72 72 26.25 45.75

+ Б1.В.19 Практикум по грамматике адыгейского языка 2 1 6 6 36 216 216 72.55 107.75 35.7 3 108 34 0.25 73.75 3 108 38 0.3

.+ Б1.В.20 История зарубежной литературы 57 346 10 10 36 360 360 145.35 143.25 71.4

+ Б1.В.21 Литературное краеведение 9 2 2 36 72 72 22.25 49.75

+ Б1.В.22 История Адыгеи 1 2 2 36 72 72 34.25 37.75 2 72 16 18 0.25 37.75

+ Б1.В.23 Методология научных исследований 8 2 2 36 72 72 26.25 45.75

+ Б1.В.ДВ.01
Элективные дисциплины по физической 
культуре и спорту 3456 328 328 328 48 48 36 36

+ Б1.В.ДВ.01.01 Баскетбол 3456 328 328 328 48 48 36 36

- Б1.В.ДВ.01.02 Волейбол 3456 328 328 328 48 48 36 36

- Б1.В.ДВ.01.03 Лечебная физическая культура 3456 328 328 328 48 48 36 36

- Б1.В.ДВ.01.04
Общая физическая и профессионально-прикладная 
подготовка

3456 328 328 328 48 48 36 36

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) А 2 2 72 72 26.25 45.75

+ Б1.В.ДВ.02.01 Билингвизм: теория и практика А 2 2 36 72 72 26.25 45.75

- Б1.В.ДВ.02.02 Социолингвистика А 2 2 36 72 72 26.25 45.75

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.З) 9 2 2 72 72 32.25 39.75

+ Б1.В.ДВ.03.01 Филологический анализ текста 9 2 2 36 72 72 32.25 39.75

- Б1.В.ДВ.03.02 Текстоцентризм в гуманитарном образовании 9 2 2 36 72 72 32.25 39.75

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.4) 3 2 2 72 72 34.25 37.75

+ Б1.В.ДВ.04.01 Современные технологии обучения русскому языку 3 2 2 36 72 72 34.25 37.75

- Б1.В.ДВ.04.02
Теория и практика интегральной образовательной 
технологии

3 2 2 36 72 72 34.25 37.75

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины (модули) по выбору 5 (ДВ.5) А 2 2 72 72 14.25 57.75



+ Б1.В.ДВ.05.01 Виды разборов в школе и вузе А 2 2 36 72 72 14.25 57.75

- Б1.В.ДВ.05.02
Лингвистический анализ текста в системе школьного 
образования

А 2 2 36 72 72 14.25 57.75

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины (модули) по выбору 6 (ДВ.6) А 2 2 72 72 14.25 57.75

+ Б1.В.ДВ.06.01 Фразеологическая система адыгейского языка А 2 2 36 72 72 14.25 57.75

- Б1.В.ДВ.06.02 Теория и практика адыгейской лексикографии А 2 2 36 72 72 14.25 57.75

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины (модули) по выбору 7 (ДВ.7) А 2 2 72 72 14.25 57.75

+ Б1.В.ДВ.07.01 Адыгская историческая романистика А 2 2 36 72 72 14.25 57.75

- Б1.В.ДВ.07.02 Художественный мир писателя А 2 2 36 72 72 14.25 57.75

77 77 3100 3100 1323.15 1312.75 464.1 15 588 66 202 1.35 247.25 71.4 9 360 24 102 0.9

231 231 8644 8644 3477 3739 1428 27 1020 110 120 242 2.95 402.25 142.8 27 1008 110 26 218 3

Блок 2.Практика

Обязательная часть

+ Б2.О.01 Учебная практика 2244 12 12 432 432 40 392 6 216 20

+ Б2.0.01.01(У) Ознакомительная практика 2 3 3 36 108 108 10 98 3 108 10

+ Б2.0.01.02(У)
Технологическая (п роектно-технологическая) 
практика

4 3 3 36 108 108 10 98

+ Б2.0.01.03(У) Фольклорная практика 2 3 3 36 108 108 10 98 3 108 10

+ Б2.0.01.04(У) Диалектологическая практика 4 3 3 36 108 108 10 98

+ Б2.О.02 Производственная практика 66789
АА

48 48 1728 1728 70 1658

+ Б2.0.02.01(П)
Педагогическая практика по русскому языку и 
литературе

7 9 9 36 324 324 10 314

+ Б2.0.02.02(Г1)
Технологическая (проектно-технологическая) 
практика

6 3 3 36 108 108 10 98

+ Б2.0.02.03(П) Научно-исследовательская работа А 3 3 36 108 108 10 98

+ Б2.0.02.04(Г1) Преддипломная практика А 6 6 36 216 216 10 206

+ Б2.0.02.05(П) Практика (летняя) 6 6 6 36 216 216 10 206

+ Б2.0.02.06(П) Практика по адыгейскому языку и литературе 8 12 12 36 432 432 10 422

+ Б2.0.02.07(П) Практика по адыгейскому языку и литературе 9 9 9 36 324 324 10 314

60 60 2160 2160 НО 2050 6 216 20

60 60 2160 2160 110 2050 6 216 20

Блок 3.Государственная итоговая аттестация

+ Б3.01(Д)
Выполнение и защита выпускной квалификационной 
работы

9 9 36 324 324 15 309

9 9 324 324 15 309

9 9 324 324 15 309

ФТД.Факультативы

+ ФТД.01 Социология 7 2 2 36 72 72 22.25 49.75

+ ФТД.02 История и культура адыгов 2 2 2 36 72 72 26.25 45.75 2 72 12 14 0.25

+ ФТД.03 Практический курс русского языка 2 2 2 36 72 72 38.25 33.75 2 72 38 0.25

+ ФТД.04 История адыгейского языка 3 2 2 36 72 72 34.25 37.75

+ ФТД.05 История русского языка 6 2 2 36 72 72 30.25 41.75

10 10 360 360 151.25 208.75 4 144 12 52 0.5

10 10 360 360 151.25 208.75 4 144 12 52 0.5



Курс 2 Курс 3

Сем. 3 Сем. 4 Сем. 5 Сем. 6

СР
Кот-
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КПР ИКР СР
Конт

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр КПР ИКР СР

Конт

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр КПР ИКР СР

К о т
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КПР ИКР СР

46 35.7

2 72 16 18 0.25 37.75

2 72 12 12 0.25 47.75

2 72 12 12 0.25 47.75

45.75

1.75

45.75

45.75

45.75 3 108 34 0.3 38 35.7

2 72 12 18 0.25 41.75

3 108 34 16 0.25 57.75 3 108 12 12 0.3 48 35.7

3 108 24 12 0.25 71.75 5 180 34 16 0.3 94 35.7

2 72 14 16 0.25 41.75

2 72 34 16 0.25 21.75

2 72 10 10 0.25 51.75

5 180 16 34 0.3 94 35.7 5 180 14 30 0.3 100

5 180 16 34 0.3 94 35.7

5 180 14 30 0.3 100

3 108 14 16 0.25 77.75

2 72 14 16 0.25 41.75

3 108 16 18 0.25 73.75

45.75

2 72 16 18 0.3 2 35.7 2 72 12 12 0.3 12 35.7 2 72 16 18 0.25 37.75 2 72 14 16 0.3 6

3 108 16 36 0.25 55.75 3 108 12 24 0.3 36 35.7 2 72 16 36 0.25 19.75 3 108 14 30 0.3 28

2 72 16 18 0.3 2 35.7 2 72 12 12 0.25 47.75 2 72 16 18 0.25 37.75 2 72 14 16 0.3 6

70 35.7 3 108 16 36 0.3 20 35.7 3 108 12 24 0.3 36 35.7 2 72 16 36 0.25 19.75 3 108 14 30 0.3 28

346.5 71.4 19 684 114 34 142 1.95 249.25 142.8 22 792 118 130 2.45 398.75 142.8 22 792 164 192 2.1 362.5 71.4 24 864 124 188 2.5 371
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126 107.1 9 392 64 140 1.05 151.25 35.7 4 192 24 72 0.55 59.75 35.7 4 212 32 104 0.6 4 71.4 2 132 14 76 0.25 41.75

472.5 178.5 28 1076 178 34 282 3 400.5 178.5 26 984 142 202 3 458.5 178.5 26 1004 196 296 2.7 366.5 142.8 26 996 138 264 2.75 412.75

196 6 216 20 196

98

3 108 10 98

98

3 108 10 98

9 324 20 304

3 108 10 98

6 216 10 206

196 6 216 20 196 9 324 20 304

196 6 216 20 196 9 324 20 304

45.75

33.75

2 72 16 18 0.25 37.75

2 72 14 16 0.25 41.75

79.5 2 72 16 18 0.25 37.75 2 72 14 16 0.25 41.75

79.5 2 72 16 18 0.25 37.75 2 72 14 16 0.25 41.75



Курс 4 Курс 5

Сем. 7 Сем. 8 Сем. 9 Сем. А

Кот-
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КПР ИКР СР
Конт

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр КПР ИКР СР

К о т
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КПР ИКР СР
К о т
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КПР ИКР СР
Конт

роль

35.7 10 360 24 64 0.6 200 71.4

5 180 12 32 0.3 100 35.7

5 180 12 32 0.3 100 35.7

35.7

35.7 2 72 10 12 3 0.25 46.75 2 72 8 18 0.3 10 35.7 2 72 10 24 0.25 37.75 2 72 12 14 0.3 10 35.7

35.7 2 72 12 24 0.25 35.75 3 108 16 16 3 0.3 37 35.7 2 72 22 22 0.25 27.75 2 72 12 14 0.3 10 35.7

35.7 2 72 10 12 3 0.25 46.75 2 72 16 18 0.3 2 35.7

35.7 2 72 10 22 0.25 39.75 2 72 16 18 0.25 37.75 2 72 12 22 0.3 2 35.7

178.5 18 648 66 134 6 1.6 369 71.4 9 324 56 70 3 1.15 86.75 107.1 6 216 44 68 0.8 67.5 35.7 4 144 24 28 0.6 20 71.4





2 72 14 0.25 57.75

2 72 14 0.25 57.75

2 72 6 8 0.25 57.75

2 72 6 8 0.25 57.75

2 72 6 8 0.25 57.75

2 72 6 8 0.25 57.75

2 72 6 8 0.25 57.75

2 72 б 8 0.25 57.75

6 216 32 36 0.85 75.75 71.4 6 216 24 54 0.75 137.25 10 360 50 90 1.35 147.25 71.4 12 432 36 72 1.5 322.5

178.5 24 864 98 170 6 2.45 444.75 142.8 15 540 80 124 3 1.9 224 107.1 16 576 94 158 2.15 214.75 107.1 16 576 60 100 2.1 342.5 71.4

9 324 10 314 12 432 10 422 9 324 10 314 9 324 20 304

9 324 10 314

3 108 10 98

6 216 10 206

12 432 10 422

9 324 10 314

9 324 10 314 12 432 10 422 9 324 10 314 9 324 20 304

9 324 10 314 12 432 10 422 9 324 10 314 9 324 20 304

9 324 15 309

9 324 15 309

9 324 15 309

2 72 10 12 0.25 49.75

2 72 10 12 0.25 49.75

2 72 10 12 0.25 49.75



Закрепленная кафедра -

Код Наименование Компетенции

27
Отечественной истории, историографии, 
теории и методологии

48 Философии и социологии

16 Истории и культуры адыгов

41
Теории и истории государства и права и 
политологии

52
Экономической теории и управления 
персоналом

8 Ботаники

47 Физического воспитания

6 Безопасности жизнедеятельности

46 Физиологии

6 Безопасности жизнедеятельности

15 Иностранных языков

36 Русской филологии

31
Прикладной математики и 
информационных технологий и 
информационной безопасности

36 Русской филологии

32 Психологии

28 Педагогики и педагогических технологий

28 Педагогики и педагогических технологий

28 Педагогики и педагогических технологий

24 Общей педагогики

2 Адыгейской филологии

2 Адыгейской филологии

36 Русской филологии

36 Русской филологии

28 Педагогики и педагогических технологий

28 Педагогики и педагогических технологий

28 Педагогики и педагогических технологий

28 Педагогики и педагогических технологий

2 Адыгейской филологии

36 Русской филологии

2 Адыгейской филологии

36 Русской филологии



23

23

36

36

36

2

23

23

36

36

36

36

2

2

2

2

2

2

2

18

2

16

47

47

47

47

36

36

2

2

36

Общего языкознания

Общего языкознания

Русской филологии

Русской филологии

Русской филологии

Адыгейской филологии

Общего языкознания

Общего языкознания

Русской филологии

Русской филологии

Русской филологии

Русской филологии

Адыгейской филологии

Адыгейской филологии

Адыгейской филологии

Адыгейской филологии

Адыгейской филологии

Адыгейской филологии

Адыгейской филологии

Литературы и журналистики

Адыгейской филологии

Истории и культуры адыгов

Физического воспитания

Физического воспитания

Физического воспитания

Физического воспитания

Русской филологии

Русской филологии

Адыгейской филологии

Адыгейской филологии

Русской филологии



16 Истории и культуры адыгов


